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Jubileusz i dzień dzisiejszy
R o z m a w i a m y  z  Ta d e u s z e m  To m a s i k i e m 
B u r m i s t r z e m  G m i n y  i  M i a s t a  P r z y s u c h a
 – W bieżącym roku samorzą-
dowcy świętują piękny jubileusz. 
Mija 25 lat od chwili, kiedy 8 
marca 1990 roku Sejm uchwalił 
ustawę o samorządzie terytorial-
nym, a potem – w maju odbyły się 
pierwsze w pełni wolne wybory 
samorządowe. Jest więc powód 
do podkreślenia wagi tego jubi-
leuszu. Jak zamierza zrobić to 
Przysucha?

 – Skromnie, aczkolwiek uroczyście. 
Ten jubileusz to okazja, by doko-
nać podsumowania zrealizowanych 
zadań, ale i przypomnienia ludzi, 
którzy w kolejnych kadencjach 
samorządu poświęcali swój czas, 
pracę, zaangażowanie i wiedzę dla 
rozwoju gminy. Tym ludziom nale-
ży się godne miejsce w pamięci nas 
wszystkich. Dlatego planujemy zor-
ganizowanie w miesiącu czerwcu 
uroczystej sesji Rady Gminy i Mia-
sta. Naszym życzeniem jest, aby 
w tym posiedzeniu uczestniczyli 
wszyscy radni wszystkich kadencji 
samorządu Gminy i Miasta Przysu-
cha. Przygotowujemy też specjalne 
wydawnictwo, w którym chcemy 
przedstawić najważniejsze wyda-
rzenia i zrealizowane w minionym 
25-leciu na terenie naszej gminy 
inwestycje. Jest to też moment, aby 
przypomnieć komu zawdzięczamy 
przygotowanie reformy samorządo-
wej. Nazwiska profesorów Jerzego 
Regulskiego i Michała Kuleszy oraz 
Sędziego Jerzego Stępnia na zawsze 
będą nierozerwalnie łączone z po-
wstaniem samorządu terytorialnego. 
A jeśli zapyta mnie pani o moją oce-
nę tych 25 lat, to chciałbym posłu-
żyć się słowami Sędziego Jerzego 
Stępnia, wypowiedzianymi pięć lat 
temu w 20. rocznicę samorządu. 
Powiedział wówczas: „W  ocenie 
20 lat samorządu bardzo ważne jest 
to,  że  wszyscy  się  do  niego  przy-
zwyczaili.  Czasami  nawet  się  go 
nie  zauważa.  Oznacza  to  bowiem, 
że tak wrósł w naszą rzeczywistość, 
że stał się  tym, czym jest powietrze 
dla  procesu  oddychania.  Uważam 
to  za  duże  osiągnięcie”. Myślę, że 
dziś, pięć lat później, śmiało może-
my powiedzieć tak samo. Natomiast 
odwołując się do konkretnych przy-
kładów, jeśli chodzi o gminę Przy-
sucha, poddamy ocenie to 25-lecie 
we wspomnianym wydawnictwie. 
Dla mnie osobiście był to czas no-
wych wyzwań, których realizacja 
uzależniona była i jest od pojmowa-
nia samorządności jako wspólnego 
z radnymi podejmowania decyzji 
i wspólnego działania na rzecz na-
szej społeczności.

 – Panie Burmistrzu, członko-
wie Rady Gminy i Miasta obok 
ustawowych kompetencji są też, 

nazwę to „pomostem” pomiędzy 
mieszkańcami a administracją 
samorządową. Na posiedzeniach 
Rady kierują na pana ręce py-
tania w sprawach nurtujących 
mieszkańców. Odwołam się do 
ostatniej sesji Rady. Które ze 
spraw poruszanych przez rad-
nych uważa pan za wskazane, by 
korzystając z naszej rozmowy, 
wyjaśnić mieszkańcom?

 – Podczas ostatniej sesji Rady Gmi-
ny i Miasta radni zwracali uwagę 
między innymi na konieczność wy-
konania remontu świetlicy wiejskiej 
w Janowie, pytali o stan realizacji 
kanalizacji w ulicy Ogrodowej, 
w Janikowie oraz możliwość wy-
konania pieszej promenady będącej 
przedłużeniem ulicy Czermińskie-
go w Przysusze i łączącej Osiedle 
z centrum miasta. Poruszone tematy 
są bez wątpienia ważne i zasługują 
na to, by je wyjaśnić. Sprawa pierw-
sza: remont świetlicy w Janowie. 
Nie ulega wątpliwości, że jest on 
potrzebny. Chcemy jednak wykonać 
go dogłębnie, generalnie i dlatego 
w tej chwili opracowujemy projekt 
obejmujący nie tylko szeroki zakres 
prac, ale i wyposażenie obiektu. To 
będzie duży koszt. Dlatego planuje-
my złożyć wniosek o dofinansowa-
nie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Mam nadzieję, że do-
finansowanie otrzymamy i wów-
czas, w przyszłym roku, przystąpi-
libyśmy do generalnego remontu 
tej świetlicy. Oczywiście niektóre 
niezbędne prace wykonamy we 
własnym zakresie jeszcze w tym 
roku, tak, by świetlica do momen-
tu jej gruntownego remontu, mogła 
służyć mieszkańcom. Kwestia na-
stępna: budowa kanalizacji w ulicy 
Ogrodowej, w Janikowie. Przede 
wszystkim, aby rozpocząć budowę 
kanalizacji w tej ulicy, niezbędne 
są tam przepompownie ścieków. 
Gminie, aby ją postawić, potrzeba 
kilkanaście metrów kwadratowych 
działki i ze względów technicznych, 
nie może to być lokalizacja przy-
padkowa. Musi być zabezpieczony 
właściwy kąt spadu nieczystości do 
oczyszczalni. Działki w tym rejonie 
są własnością prywatną. Jak dotąd 
nie uzyskaliśmy zgody od właści-
cieli działek na wykupienie potrzeb-
nego Gminie terenu. Projekt tech-
niczny całej inwestycji jest otwarty 
od blisko pięciu lat. Pozostaje mi 
tylko liczyć na to, że mieszkańcy 
zaangażują się, zrozumieją wagę 
tematu i będziemy mogli to zadanie 
zrealizować.
Natomiast jeśli chodzi o trzecią 
ze spraw, to niestety Gmina nie 
może takiej promenady wykonać. 
Oczywiście, że przedłużając uli-

cę Czermińskiego i wykonując 
uporządkowany, bezpieczny ciąg 
komunikacyjny w stronę centrum 
miasta, spełnilibyśmy oczekiwania 
wielu mieszkańców. Tereny jednak, 
przez które taka promenada mogła-
by przebiegać, są w zdecydowanej 
większości własnością prywatną. 
Podejmowaliśmy próbę wykupu, ale 
bez powodzenia. Natomiast w poro-
zumieniu ze Spółdzielnią Mieszka-
niową dokonaliśmy zamiany jednej 
z działek, by w ten sposób zyskać od 
strony Osiedla wejście na pas dro-
gowy, który chcielibyśmy zagospo-
darować jako aleję spacerową. Ale, 
z wyżej podanych przyczyn, łączy-
łaby się ona tylko z ulicą Czermiń-
skiego. Dalej, do ulicy Świętokrzy-
skiej są już tereny prywatne. Dodam 
przy tej okazji, że część terenów 
przy ul. Czermińskiego przezna-
czyliśmy na jednorodzinną zabudo-

Inwestycje ruszyły na dobre

wę mieszkaniową. Tam planujemy 
wzorem istniejącego już Osiedla 
przy ulicy Dembińskich, wykonać 
w pierwszej kolejności infrastruk-
turę. Natomiast aby zapewnić też 
sprawną komunikację, przezna-
czyliśmy z budżetu Gminy środki 
na wykonanie projektu drogi na 
odcinku od ulicy Świętokrzyskiej, 
wzdłuż cmentarza, by połączyć uli-
cę Świętokrzyską z ulicą Targową, 
a następnie, po wykonaniu infra-
struktury przy ulicy Czermińskiego, 
uzupełnić z nią połączenie drogowe. 
Powstałaby w ten sposób krótka ob-
wodnica. I jeszcze mała refleksja. 
Tłem naszej rozmowy jest samo-
rządność, która właśnie polega na 
wspólnym rozwiązywaniu między 
innymi takich problemów, o jakich 
wspomniałem.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Przebudowa ulic Warszawskiej 
i Partyzantów przebiega zgodnie 
z harmonogramem. Jej realizacja 
rozpoczęła się od strony Skrzyńska, 
gdzie jest już zamontowane nowe 
oświetlenie na odcinku od ul. Prze-
mysłowej do ul. Polnej w Przysu-
sze. Wykonana została podbudowa 
ciągu rowerowo pieszego, aktualnie 
trwa układanie nawierzchni z kostki 
betonowej. Równolegle trwają pra-
ce przygotowawcze na ul. Partyzan-
tów. Przypomnijmy, że przebudowa 
ulic Warszawskiej i Partyzantów 
jest największą inwestycją w bie-
żącym roku. Łączna długość prze-
budowanych ulic wyniesie 2025 m, 
długość ciągu pieszo rowerowego 
1347 m, długość przebudowane-
go chodnika 690 m. Zostanie wy-
budowane 15 zatok postojowych 
co zwiększy liczbę bezpiecznych 
miejsc parkingowych dla ponad 50 
pojazdów. Na wykonanie tego za-
dania gmina otrzyma prawie 50 % 
dofinansowania kosztów kwalifi-
kowalnych zadania z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych – Etap II Bezpieczeństwo 
– Dostępność – Rozwój.
Wśród zadań drogowych zaplano-
wanych do wykonania w bieżącym 
roku są też m.in.:
I etap przebudowy drogi gminnej 
Dębiny – Krajów. Gmina wystą-
piła do Urzędu Marszałkowskiego 
z wnioskiem o dotację ze środków 
związanych z wyłączeniem z pro-
dukcji gruntów rolnych tej inwesty-
cji. Wniosek pod względem formal-
nym został oceniony pozytywnie. 

Decyzja w formie uchwały Zarzą-
du Województwa Mazowieckiego 
zgodnie z przyjętym regulaminem 
przyznawania środków powinna 
zostać podjęta do kończ maja tego 
roku.
 Kolejne zadania to Przebudowa ul. 
Targowej w Przysusze oraz Prze-
budowy ul. Leśnej Przysucha – Ja-
kubów na odcinku około 250 m. 
Gmina jest w trakcie przygotowania 
tych zadań pod względem formalno 
– prawnym, to jest dokonania zgło-
szeń wykonania robót budowlanych 
niewymagających pozwolenia na 
budowę oraz procedur związanych 
z wyborem wykonawców.
Zakończone zostały roboty budow-
lane związane z budową sieci wodo-
ciągowej na działkach położonych 
w miejscowości Zbożenna, nr ewid. 
działek 326 i 1065 (drogi gminne). 
Łączna długość wybudowanego 
wodociągu wynosi ponad 1670 m. 
Umożliwi to w najbliższym czasie 
podłączenie się do sieci wodociągo-
wej mieszkańcom, których posesje 
znajdują się w obrębie tych działek.
W ramach przewidzianych w bu-
dżecie środków na zadania pro-
jektowe niezbędne do przyszłych 
zadań inwestycyjnych trwają prace 
między innymi nad budową boiska 
i zagospodarowania terenu przy uli-
cy Leśnej w Skrzyńsku, kanaliza-
cji w Zbożennie, przebudową dróg 
gminnych, szczególnie na obsza-
rach wiejskich, rewitalizacją parku 
w Smogorzowie oraz przebudową 
placu 3 – go Maja w Przysusze.

Na nutę z pielgrzymek papieża
Domu Kultury w Przysusze zaprasza na koncert „Nuty góralskie 

z pielgrzymek Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski” w wykonaniu 
folk kapeli „Góralska Hora”. Koncert odbędzie się 3 maja br. o go-

dzinie 18.00 w sali widowiskowej Domu Kultury. Wstęp wolny
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Z obrad Rady Gminy i Miasta

Kultura i czytelnictwo
Sprawozdania finansowe za 2014 
rok oraz z działalności dwóch pla-
cówek w Przysusze: Domu Kultu-
ry i Biblioteki Publicznej zostały 
przedstawione radnym podczas 
sesji Rady Gminy i Miasta 26 
marca br.

W DK pod znakiem 
projektów
Dom Kultury w Przysusze jest sa-
morządową instytucją kultury fi-
nansowaną z budżetu Gminy i Mia-
sta Przysucha poprzez dotację, która 
stanowi około 95 – 97% przycho-
dów placówki. Pozostałe przychody 
są pozyskiwane przede wszystkim 
z wynajmu pomieszczeń, wpływów 
za bilety do kina oraz za ogłosze-
nia w miesięczniku IP. Poza otrzy-
mywaną dotacją z Urzędu Gminy 
i Miasta Przysucha DK otrzymuje 
wsparcie na działalność statutową 
ze środków Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.
 – Nie ograniczamy się do otrzymy-
wania dotacji, ale również staramy 
się pozyskiwać środki finansowe 
z innych dostępnych źródeł – poin-
formował radnych Mirosław Pilip-
czuk dyrektor DK. Dodał, że w roku 
2014 poza wymienionymi źródłami 
przychodów były też przychody 
z tytułu otrzymanej dotacji z UE 
w ramach PROW 2007 – 2013 jako 
refundacja kosztów za zrealizowa-
ne projekty. W roku 2014 nie było 
naborów wniosków o dofinanso-
wanie z UE w ramach PROW 2007 
– 2013, natomiast realizowane były 
następujące projekty zgodnie ze 
złożonymi wcześniej wnioskami: 
Ławeczka z Kolbergiem, wydanie 
albumu „Ziemia Przysuska – cztery 
pory roku”, wydanie kalendarza na 
rok 2014, zakup wyposażenia dla 
Domu Kultury oraz budowa tras 
Nordic Walking na terenie gminy 
Przysucha.
„Ławeczka z Kolbergiem” to pro-
jekt, który zakładał wykonanie od-
lewu z brązu naturalnej wielkości 
postaci Oskara Kolberga siedzącego 
na ławeczce. Wykonany odlew zo-
stał ustawiony na Placu Kolberga na 
początku czerwca 2014 roku, a uro-
czyste odsłonięcie nastąpiło podczas 
Dni Kolbergowskich. Album „Przy-
sucha cztery pory roku” został wy-
dany w maju 2014 roku i pierwsze 
jego egzemplarze rozdane zostały 
podczas Dni Kolbergowskich za-
proszonym gościom. Album zawie-
ra informacje o Przysusze, relację 
z wydarzeń oraz zdjęcia. Pokazuje 
krajobrazy i przyrodę przysuskiej 
gminy.
Projekt „Budowa tras Nordic Wal-
king na terenie gminy Przysucha” 
został zrealizowany w roku 2014. 

Uroczysta inauguracja projektu 
połączona z rajdem integracyjnym 
odbyła się we wrześniu ubiegłe-
go roku. Projekt swoim zakresem 
obejmował wytyczenie trzech tras, 
ustawienie tablic informacyjnych 
i wydanie folderu promującego 
uprawianie Nordic Walking.
W 2014 roku, w Domu Kultury 
odbywały się zajęcia w klubach 
takich jak: teatralno – kabareto-
wy, plastyczny, muzyczny, brydża 
sportowego, fotografii cyfrowej 
i videofilmowania, tańca nowocze-
snego i rytmiki, estrada. Przy DK 
działa też Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta i Nauczycielski Chór Canto. 
W zajęciach klubów uczestniczyło 
w ubiegłym roku łącznie blisko 250 
dzieci, młodzieży i dorosłych.
Dom Kultury nadzoruje działalność 
świetlic wiejskich w Zbożennie, 
Skrzyńsku, Janikowie, Glińcu, Dę-
binach, Wistce, Krajowie, Janowie, 
Smogorzowie, Ruskim Brodzie 
i Przysusze oraz Wiejskich Ośrod-
ków Kultury w Pomykowie, Woli 
Więcierzowej i Kozłowcu.
Najważniejszymi imprezami współ-
organizowanymi przez DK z Urzę-
dem Gminy i Miasta w Przysusze 
i Towarzystwem Kulturalnym im. 
Oskara Kolberga są Dni Przysuchy 
i Dni Kolbergowskie. Od czterech 
lat Dom Kultury organizuje prze-
gląd zespołów weselnych. Impreza 
ta cieszy się dużą popularnością 
wśród mieszkańców i jest organi-
zowana zawsze15 sierpnia. Ponad-
to w 2014 roku odbyło się szereg 
spotkań i koncertów okoliczno-
ściowych m.in. z okazji Dnia Babci 
i Dziadka, walentynek, Dnia Kobiet, 
Dnia Matki, andrzejek, z okazji 
rocznicy odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę, a także przeglądy 
piosenki czerwonokrzyskiej oraz 
eliminacje powiatowe ogólnopol-
skiego konkursu recytatorskiego 
i festiwal piosenki i tańca ludowego 
dla przedszkoli. Imprezy te DK or-
ganizuje samodzielnie lub wspólnie 
ze szkołami, przedszkolami czy or-
ganizacjami społecznymi.
Podczas sesji RGiM dyrektor DK 
odpowiadał też na pytania radnych. 
Jedno z nich dotyczyło niewielkim 
zainteresowaniem kinem „Zachęta”, 
działającym przy DK.
 – W ostatnim okresie rzeczywiście 
występuje małe zainteresowanie ki-
nem – odpowiedział dyrektor Pilip-
czuk, jednocześnie wyjaśniając: – 
Przyczyną jest fakt, że Dom Kultury 
nie dysponuje aparatem kinowym 
nowej generacji, przystosowanym 
do odtwarzania kopii filmów z no-
śników cyfrowych. Na rynku nie 
ma już właściwie kopii na taśmach, 
a kino „Zachęta” przystosowane 
jest do odtwarzania takich właśnie 
kopii. Zakup nowoczesnej aparatury 

to duży koszt. Na pewno będziemy 
szukać możliwości, aby ten problem 
rozwiązać – dodał dyrektor DK.
W 2014 roku Dom Kultury konty-
nuował wydawanie miesięcznika 
Informator Przysuchy.

W bibliotece pod zna-
kiem remontów
Na terenie Gminy i Miasta Przy-
sucha działa siedem bibliotek pu-
blicznych: w Przysusze – biblio-
teka miejska oraz filie: na Osiedlu 
Południe w Przysusze, Ruskim 
Brodzie, Skrzyńsku, Smogorzowie, 
Zbożennej i Glińcu. W 2014 roku 
w czterech filiach zostały odno-
wione pomieszczenia biblioteczne: 
w Przysusze, Glińcu, Ruskim Bro-
dzie i Zbożennie. Ponadto filia bi-
blioteczna w Ruskim Brodzie zmie-
niła lokalizację, mieści się obecnie 
na parterze budynku szkolnego.
Stan księgozbioru na koniec 2014 r. 
we wszystkich bibliotekach wynosił 
64100 wol. Największy księgozbiór 
posiada Biblioteka Miejska w Przy-
susze, bo 30348 wol., najmniejszy 
filia w Glińcu – 1422 wol. W 2014 
r. księgozbiór wszystkich biblio-
tek wzrósł łącznie o 1577 pozycji. 
Z własnego budżetu biblioteka za-
kupiła 846 wol., a za fundusze z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 670 wol.
Na koniec 2014 r. we wszystkich bi-
bliotekach na terenie Gminy i Mia-
sta Przysucha zarejestrowanych było 
2.671 czytelników, tj. tylko o 11 
osób mniej w porównaniu z rokiem 
poprzednim. W opinii dyrektora Bi-
blioteki Publicznej w Przysusze Je-
rzego Kwaśniewskiego miała na to 
wpływ przerwa w działalności filii, 
spowodowana koniecznością prze-
prowadzenia prac remontowych. 

Natomiast procent uczytelnienia dla 
gminy Przysucha, w świetle staty-
styk krajowych i wojewódzkich, 
jest wysoki i wyniósł 21,35.
Najliczniejszą grupę czytelników 
stanowią dzieci i młodzież ucząca 
się. Wysoki udział w czytelnictwie 
maja też osoby w grupach wie-
kowych 25-44 lat oraz 45-60 lat. 
Czytelnicy w 2014 r. wypożyczyli 
48.856 pozycji, z czego z literatu-
ry pięknej dla dzieci i młodzieży 
16.997, z literatury pięknej dla do-
rosłych 27.481 i z literatury popular-
no-naukowej 4.378, ponadto 1.119 
czasopism. Na miejscu w bibliote-
kach udostępniono 6.365 książek 
i czasopism. Udzielono także 5.490 
różnych informacji: bibliograficz-
nych, bibliotecznych, rzeczowych 
oraz 1.113 informacji tekstowych.
We wszystkich bibliotekach, 
w 2014 r. zorganizowano: spotka-
nie z pisarzem – Violettą Piasecką 
/skierowane do najmłodszych dzie-
ci/, cztery konkursów, 12 lekcji bi-
bliotecznych, cztery dyskusje nad 
książką, przyjęto osiem wycieczek 
przedszkolaków i uczniów ze szkół 
podstawowych oraz zorganizowano 
35 różnych gier i zabaw literackich. 
Biblioteki uczestniczą także w akcji 
„Cała Polska Czyta Dzieciom”.
Dyrektor Biblioteki Publicznej Je-
rzy Kwaśniewski poinformował też 
radnych, że placówka w Przysusze 
prowadzi też usługi kserograficzne. 
Ponadto w czytelni zorganizowane 
są trzy stanowiska komputerowe, 
w wypożyczalni jedno z dostępem 
do Internetu. Korzystanie z Interne-
tu jest darmowe pod warunkiem, że 
poszukuje się informacji w celach 
edukacyjnych.
Sprawozdania z działalności 
Domu Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej za 2014 rok zostały przez 
Radę Gminy i Miasta przyjęte.
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Sprawdzian po nowemu
1 kwietnia br. uczniowie klas szó-
stych szkoły podstawowej przy-
stąpili do sprawdzianu kompeten-
cyjnego. Mimo, że data ta kojarzy 
się wszystkim z dobrym żartem, 
tym razem nikt nie żartował. Tym 
bardziej, że w tym roku szóstokla-
siści zdawali sprawdzian według 
nowych zasad.
Po raz pierwszy, od roku szkolnego 
2014/2015 egzamin na koniec szko-
ły podstawowej wyglądał inaczej 

niż do tej pory. Pierwszą zasadniczą 
różnicą było rozbicie testu na dwie 
części: polonistyczno – historycz-
ną i matematyczno-przyrodniczą. 
Drugą część egzaminu stanowił 
sprawdzian z wiedzy z języka obce-
go, co również jest nowością. Ogó-
łem w przysuskich podstawówkach 
do sprawdzianu kompetencyjnego 
przystąpiło łącznie 73 szóstoklasi-
stów. O wynikach egzaminu dowie-
my się 29 maja.

W PSP nr 2

W PSP w Skrzyńsku

W PSP nr 1

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze do sprawdzia-
nu szóstoklasisty przystąpiło 32 
uczniów. Uczniowie najpierw przy-
stąpili do części pierwszej, trwającej 
80 minut i obejmującej język polski 
i matematykę, a po przerwie przez 
45 minut pisali część drugą – z ję-
zyka angielskiego. Obydwa arkusze 
ocenili jako umiarkowanie trudne. 
Większość z nich poradziła sobie 
z zadaniami i wszyscy stwierdzili, iż 
na ich rozwiązanie mieli wystarcza-
jąco dużo czasu. Szóstoklasistom 
bardzo spodobał się temat opowia-
dania „Tajemnicze pudełko”. Uzna-
li, że pozwolił im puścić wodze fan-

tazji i naprawdę się rozpisać. Wielu 
stwierdziło, iż zadania sprawdzają-
ce rozumienie ze słuchu w języku 
angielskim, których najbardziej się 
obawiali, również okazały się dla 
piszących przystępne. Stres związa-
ny z rangą sprawdzianu złagodzony 
został przez rzetelne przygotowania 
w czasie całej edukacji w szkole 
podstawowej. Mamy nadzieję, iż 
nasi szóstoklasiści dobrze poradzili 
sobie z postawionymi przed nimi 
zadaniami i uzyskają wysokie wyni-
ki wzorem kolegów z poprzednich 
lat.

Inga Dubaj

W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku do sprawdzianu przy-
stąpiło 16 uczniów. Czwórka z pi-
szących dzieci skorzystała z przysłu-
gujących im dostosowań w formie 
wydłużonego czasu pracy, a następ-
nie innego niż pozostali uczniowie 
sposobu oceniania. Tegoroczny 
sprawdzian kompetencji w nowej 
formule wymagał długiego pobytu 
dzieci w szkole. Jeżeli doliczyć do 
tego czas potrzebny na dowiezienie 
uczniów do szkoły – a zdecydowana 
większość szóstoklasistów mieszka 
poza Skrzyńskiem – złożyło się to 
na wyczerpujący dla uczniów dzień 
– mówi dyrektor Zofia Nawrocka, 
dodając: – Dobrze, że uczniowie 

zdają egzamin z języka obcego. Po-
czują się bardziej zmotywowani do 
opanowania tej niezbędnej w obec-
nych czasach umiejętności. Wiele 
do życzenia pozostawia natomiast 
strona organizacyjna sprawdzianu. 
Nawet maturzystom nie funduje się 
tak wielkiego obciążenia psychicz-
nego i fizycznego w ciągu jednego 
dnia. 18-latkowie piszą z reguły 
jeden egzamin dziennie. Dzieciom 
z szóstej klasy przyszło zmierzyć 
się z testami z trzech poważnych 
edukacji naraz. Należy podziwiać 
uczniów, że tak dzielnie się trzymali 
i wykorzystali co do minuty czas na-
leżny na pisanie sprawdzianu.

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze do sprawdzia-
nu szóstoklasisty przystąpiło 25 
uczniów. Pisanie testu przebiegało 
w miłej i spokojnej atmosferze, bez 
zauważalnego, zbytniego zestre-
sowania, na co z pewnością miały 
wpływ wcześniejsze, solidne przy-
gotowania. Zdaniem uczniów, zada-
nia nie sprawiały im większych trud-
ności. Przystąpienie do sprawdzianu 

jest jednym z warunków ukończenia 
szkoły podstawowej. W ubiegłym 
roku szkolnym szóstoklasiści z „Je-
dynki” uzyskali bardzo dobry wynik 
27,49 pkt. powyżej średniej gminy 
(26,22 pkt.), porównywalny z wy-
nikami wielu warszawskich szkół. 
Mamy nadzieję, że wyniki tego-
rocznych szóstoklasistów nie będą 
gorsze od poprzednich.

Renata Stefańska

Egzamin kończący edukację 
w szkole mają już za sobą także ab-
solwenci gimnazjum. 119 uczniów 
trzecich klas Publicznego Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze zdawało egzamin gim-
nazjalny w dniach 21-23 kwietnia. 
Pierwszego dnia był to sprawdzian 
z zakresu historii i wiedzy o społe-
czeństwie oraz z języka polskiego. 
Następnego dnia z zakresu przed-
miotów przyrodniczych i matema-

tyki, a ostatniego z języka obcego. 
Był to głównie język angielski. 
Kilkoro uczniów wybrało język nie-
miecki. Egzaminy przebiegły bez 
problemów. Nowością organizacyj-
ną w tym roku było w celu lepsze-
go zabezpieczenia indywidualnych 
prac uczniów, wprowadzenie ban-
deroli zakrywających testy z identy-
fikatorem w postaci numeru PESEL 
danego ucznia. Wyniki egzaminu 
znane będą 19 czerwca.

Gimnazjaliści po testach
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M. Wiœnios, Chrystus i Maria, 1993

Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze

ODDZIA£ MUZEUM WSI RADOMSKIEJ W RADOMIU 

MAJ–WRZESIEÑ 2015

PRZYSUCHA 
PODCZAS II WOJNY ŒWIATOWEJ
W KOLEKCJACH PRYWATNYCH

Patronat medialny:

Złożyli hołd w rocznicę śmierci

Wyjątkowa wystawa

Z okazji 10. rocznicy śmierci Jana 
Pawła II w Niepublicznym Specjal-
nym Ośrodku Szkolno – Wycho-
wawczym, w Przysusze przygoto-
wano niecodzienną uroczystość. 
W prezentacji z podkładem mu-
zycznym przypomniano życie, 
służbę Bogu i ludziom Ojca Świę-
tego, przypomniano również głos 
Karola Wojtyły, który żegnając się 
19 sierpnia 2002 roku w Balicach, 
podczas ostatniej VIII pielgrzymki 

do Polski, dziękował Bogu, że dane 
mu było przebywać w ojczyźnie. 
W dalszej części montażu słowno 
– muzycznego uczniowie złożyli 
hołd i podziękowanie niezwykłe-
mu Człowiekowi. Wszyscy też, 
w pozycji stojącej, trzymając się 
za ręce odśpiewali ukochaną pieśń 
Jana Pawła II pt. „Barka”. Organi-
zacją i przygotowaniem zajęli się 
Agnieszka Matynia i Marek Pizon.

Na terenie Gminy Przysucha odby-
ły się zebrania wiejskie, na których 
wybrano sołtysów na kadencję 2015 
– 2019. Poniżej przedstawiamy 
wyniki wyborów. Na 23 sołectwa, 
w pięciu nastąpiła zmiana sołtysa. 
Są to Beźnik, Długa Brzezina, Głę-
boka Droga, Kozłowiec i Zawada.
Sołtysi po wyborach to: Renata 
Motyl – Beźnik, Stanisław Gło-
gowski – Dębiny, Tomasz Chmura 
– Długa Brzezina, Danuta Kuchar-
czyk – Gaj, Hubert Wojtaszewski 
– Głęboka Droga, Sylwester Kilija-
nek – Gliniec, Sławomir Adamczyk 

– Hucisko, Stanisław Seta – Jani-
ków, Piotr Balcerak – Janów, Agata 
Grudziecka – Jakubów, Bonifacy 
Polak – Kol. Szczerbacka, Jan Chy-
lak – Kozłowiec, Tomasz Białek 
– Krajów, Teresa Wietrzykowska 
– Kuźnica, Andrzej Zgoda – Lipno, 
Jolanta Ziomek – Pomyków, Ste-
fan Bomba – Ruski Bród, Leokadia 
Drabik – Smogorzów, Barbara Seta 
– Wola Więcierzowa, Piotr Wło-
darczyk – Wistka, Krzysztof Pał-
czyński – Zawada, Marian Kozieł – 
Zbożenna, Czesław Kołodziejczyk 
– Skrzyńsko.

W sobotę 16 maja na trasie stadion 
miejski – ulice osiedlowe – stadion 
miejski wyruszą uczestnicy XXXV 
Biegu „Szlakiem Walk Hubalczy-
ków”. Celem biegu jest uczczenie 
70. rocznicy zwycięstwa nad faszy-
zmem, pamięci działającego na te-
renie ziemi przysuskiej mjr Henry-
ka Dobrzańskiego ps. “Hubal” oraz 
popularyzacja biegania wśród mło-
dzieży szkolnej oraz poznanie Przy-
suchy i jej okolic. Organizatorem 
biegu jest Urząd Gminy i Miasta 
w Przysusze. Weryfikacja uczestni-
ków odbędzie się 16 maja 2015 r. na 
stadionie miejskim w Przysusze, ul. 
Radomska 24, w godz. 8.30 – 9.15.
W biegu mogą wziąć udział wszy-
scy, którzy w NIEPRZEKRA-
CZALNYM TERMINIE DO 12 
MAJA br. prześlą zgłoszenia na 
adres: Przysuska Administra-
cja Oświaty w Przysusze, 26-400 

PRZYSUCHA, ul. Krakowska 35, 
faxem 486753521, 486752106 lub 
e-mailem: pao@neostrada.pl, pao.
przysucha@wp.pl
Zgłoszenia prosimy przesyłać z po-
daniem ilości startujących dziew-
cząt i chłopców w poszczególnych 
kategoriach.
 Obowiązują badania lekarskie 
uczestników biegu oraz dokument 
tożsamości /np. legitymacja szkol-
na/, strój sportowy. Transport i wy-
żywienie uczestnicy zapewniają so-
bie we własnym zakresie.
Współzawodnictwo indywidual-
ne będzie prowadzone w kategorii 
szkół podstawowych, gimnazjal-
nych oraz ponadgimnazjalnych. 
Współzawodnictwo drużynowe bę-
dzie prowadzone tylko wśród szkół 
podstawowych i gimnazjalnych.
Szczegółowy program biegu na 
www.gminaprzysucha.pl

Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze zaprasza od 8 maja 
2015 r. do zwiedzania wystawy: 
„Przysucha podczas II wojny świa-
towej w kolekcjach prywatnych”. 
W ekspozycji, przygotowanej 
w 70. rocznicę zakończenia II woj-
ny światowej, znajdą się kolekcje 
pamiątek historycznych tworzo-
ne przez mieszkańców Przysuchy 
i okolic. Zaprezentowane zostaną 
odznaczenia, odznaki wojskowe 
i organizacyjne z lat 1939-1945, 

a także: mundury niemieckie, 
elementy umundurowania i opo-
rządzenia żołnierzy niemieckich 
i polskich, przedmioty związane 
z kuchnią polową i orientacją w te-
renie oraz mapy, książki, fotografie 
i dokumenty.
Honorowy patronat nad wystawą 
i towarzyszącym jej przedsięwzię-
ciom objęła Redakcja „Informatora 
Przysuchy”, Radio „Plus”, Redakcja 
„Gościa Niedzielnego” oraz portal 
historyczny „Dzieje.pl”.

U seniorów: 23 kwietnia br. w sie-
dzibie Klubu Seniora, w Przysusze 
zorganizowano spotkanie wielka-
nocne. Uczestniczył w nim zastęp-
ca Burmistrza Przysuchy Adam 
Pałgan, który w imieniu własnym 
i Burmistrza Tadeusza Tomasika 
złożył serdeczne życzenia wszyst-
kim seniorom. Spotkanie przebiega-
ło w miłej i świątecznej atmosferze. 
Przy degustacji potraw dzielono się 
wrażeniami z niedawno obchodzo-
nych Świat Wielkanocnych.
W NSOS-W: 1 kwietnia br. w Nie-
publicznym Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno – Wychowawczym, 
w Przysusze uczniowie, nauczyciele 
oraz pracownicy placówki spotkali 
się przy wielkanocnym stole. Orga-
nizacją i przygotowaniem zajęli się 

uczniowie pod opieką pań: Beaty 
Tomasik, Beaty Gizińska i Ewe-
liny Woźniak. Po przypomnieniu 
świątecznych zwyczajów, dyrek-
tor Ośrodka Halina Reguła złożyła 
wszystkim życzenia i podzieliła się 
tradycyjnym wielkanocnym jaj-
kiem. Na zakończenie każdy otrzy-
mał upominek, którym było „jajko 
– niespodzianka” własnoręcznie 
wykonane przez dzieci. Miłą nie-
spodziankę sprawiła uczniom mło-
dzież z mariowskich szkół, która 
dzień wcześniej wraz z opiekunką – 
Marzeną Papis, przybyła do Ośrod-
ka ze świątecznymi życzeniami 
i jego wychowanków obdarowała 
paczkami ze słodyczami oraz prze-
kazała przybory szkolne.

XXXV Bieg “Szlakiem Walk Hubalczyków”
Start: sobota 16 maja – stadion miejski w Przysusze

Sołtysi po wyborach

W wielkanocnej atmosferze



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY6 /77

S y m b o l e  Ś D M  g o ś c i ł y  w  P r z y s u s z e
Krzyż i Ikona – symbole Świa-
towych Dni Młodzieży gościły 
w Przysusze. Uroczystości peregry-
nacji symboli ŚDM trwały dwa dni 
– 12 i 13 kwietnia. Rozpoczęły się 
12 kwietnia w kościele Miłosierdzia 
Bożego, następnie kontynuowane 
były w kościele św. Jana Nepomu-

cena, skąd zostały przeniesione do 
miejskiego parku, gdzie odbyło się 
spotkanie młodzieży Centrum Świa-
towych Dni Młodzieży – Przysucha. 
Spotkanie uatrakcyjnił koncert ze-
społu Full Power Spirit.
W poniedziałek 13 kwietnia Krzyż 
i Ikona zostały przewiezione do 

szkoły w Mariówce. Z Mariówki 
wróciły do Przysuchy, gdzie gościły 
w Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki, ZS nr 2 im. Lu-
dwika Skowyry i ZS nr 1 im. Jana 
Pawła II.
Organizatorami uroczystości pe-
regrynacji symboli ŚDM były 

poszczególne parafie. Na spotka-
niach z młodzieżą samorządowe 
władze Gminy i Miasta Przysucha 
reprezentował zastępca Burmistrza 
Adam Pałgan.
Przypomnijmy, że Światowe Dni 
Młodzieży obchodzone są od 1985 
roku z inicjatywy papieża Jana Paw-
ła II. Międzynarodowa edycja Świa-
towego Dnia Młodzieży odbędzie 
się w 2016 roku, w Krakowie.
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Symbole ŚDM to Krzyż oraz ikona Matki Bożej Salus Populi Romani. Wędrów-
ka tych symboli poprzedza wielkie wydarzenie, jakim będą 31. Światowe Dni 

Młodzieży w Krakowie, w 2016 r. z udziałem papieża Franciszka.

JESZCZE WCZORAJ ZHAŃBIONY...

Na obrazie Rubensa Jezus pod krzyżem upada
Przy Nim blisko Maryja,
A wkoło biczujących Go Żydów gromada

Na głowę Mu z ciernia koronę włożyli
Matka chustą krew z czoła ociera
Magdalena też blisko Chrystusa
Jego matkę swym oddaniem wspiera

Ten piekielny pochód skierowany ku górze
Jego celem Golgota – to miejsce przeklęte
W słońcu lśnią hełmy rzymskich legionistów
Jezus idzie z wysiłkiem, z godnością – aż to niepojęte

Już rdzawymi gwoźdźmi kończyny przybite
Jakby tego mało – włócznią bok zraniony,
Cierpienie przeogromne w Jezusie ukryte
Ta boleść, ta męka ma swój sens głęboki
By nas zbawić – Bóg Syna wydaje na mękę
Na krzyż, na obelżywość, na całą udrękę
Ale Bóg jest wszechmocny – niezbadane są Jego wyroki

A w głębi obrazu, u samego wzgórza
Grajek tubę trzyma, by grać pieśń zwycięstwa
Bezwzględnego tłumu Jego prześladowców
Zebranych pod krzyżem, u jego podnórza

Wisi skrwawiony Jezus na wysokim krzyżu.
Obok dwaj złoczyńcy.
Głowa Mu opadła – już wyzionął ducha
Chwilę wcześniej Bóg – Ojciec słów Jego wysłucha:
„Boże, mój Boże, czemuś mnie opuścił”

W tej jednej chwili, tak niespodziewanie
Ziemia zadrżała, grzmoty wszechpotężne słychać dookoła
Tych zjawisk umysł dziś pojąć nie zdoła
Potem tam nastał stan głębokiej ciszy
Matka płacze pod krzyżem
Lecz płaczu matki Jezus już nie słyszy

Na obrazie Van Dycka Jezus z krzyża zdjęty
Na błaganie bliskich – gwardia zezwoliła
Białym płótnem-całunem został owinięty
Złożono Go w skale, zaś kamienna płyta otwór zastawiła

A nazajutrz...dzień triumfu
Grób już pusty, Jezus z martwych powstał
Tak jak w pieśni:
„na nic straż, pieczęć i skała na grobie Pana się zdała”
Plan Boży wypełniony, męka niedaremna
Dla zbawienia dusz naszych wszystko to się stało
W krzyżu nasza wiara, modlić się nam trzeba
W Chrystusie zmartwychwstałym jest droga do nieba

Dziś w całej Polsce gromkie „Alleluja”
Tak, chwałę Boga trzeba głośno śpiewać
Maryjo! Matko Boga! Zanieś tę pieśń wiernego ludu
Przed Jego tron!
Niech potężnie zabrzmi ona jak wawelski dzwon!

W pieśni tej jest również głos wiernych z Przysuchy
Brzmi on mocno wśród murów starego kościoła
Wszyscy w śpiewie chwałę Bogu dajmy
Okażmy Mu radość ile serce zdoła

Nastał czas, że warto o Kościół się pytać
Czym jest dla nas? Co niesie w przesłaniu?
Czy jest on wartością w naszym przekonaniu?
Odpowiedź jest jedna. Rzecz jest w naszej wierze
Sumienie i historia pozwalają by powiedzieć szczerze:

Kościół jest dla Polaków czynnikiem jedności!
Wiara jest istotnym wyróżnikiem naszej tożsamości!
Katolicyzm stanowi naturalną redutę polskości!
Wiara jest też moralną przewodniczką narodu
To rodzice wpajali nam tą wiarę za młodu

Dziś weseli się społem wierna Bogu Polska
Słychać głośne „Alleluja” od morza do Śląska
Bo zmartwychwstał Pan! Zmartwychwstał Pan!
Syn Boży od Ojca nam dan!

Edward Pawlik
Przysucha 5. 04.2015 r.
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Najmłodsi uczniowie szkół mariowskich na zajęciach z wolontariuszami

Od lewej: Estera Mocarska, Wiktoria Staniszewska i Kinga Marasek

/77

Dzieci z grupy IV, z Samorządo-
wego Przedszkola nr 1 w Przysusze 
już we wrześniu roku szkolnego 
2014/2015 rozpoczęły swoją przy-
godę z matematyką. Dzięki wyko-
rzystaniu nowoczesnych metod oraz 
programowi autorskiemu „Zabawa 
z matematyką” dzieci nabywa-
ją kompetencje z różnych zakre-
sów tego przedmiotu. Początkowo 
rozwijały umiejętność orientacji 
w przestrzeni, następnie rozwijana 
była odporność emocjonalna i zdol-
ność do wysiłku intelektualnego. 
Doskonale nadają się do tego gry, 
a najlepiej te stworzone przez same 
dzieci. Najważniejsze w zabawie 
z matematyką jest to, że osobiście 

dzieci gromadzą doświadczenia, 
ćwiczą, wyciągają wnioski. Nie 
uczą się „na siłę”, a cały proces 
przebiega w radosnej atmosferze, 
co powoduje, że po zakończonych 
zajęciach często same inicjują za-
bawy. Atrakcją dla naszych przed-
szkolaków była wizyta w szkole 
i udział w lekcji matematyki klasy 
I PSP nr 1 w Przysusze. Tam pró-
bowały swoich sił posługując się 
liczydłami, rozwiązując i układa-
jąc proste zadania matematyczne 
z treścią. Przedszkolaki bawią się 
matematyką, nawet nie zauważając, 
kiedy zaczynają dodawać i odejmo-
wać, a nawet mnożyć.

M. Wełpa

Uczniowie Prywatnego Gimnazjum 
i Prywatnego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Mariówce obchodzili 
Dzień Języków Obcych. Wzięli 
udział w międzyklasowych zawo-
dach językowych oraz w zabawie 
w kalambury, gdzie mieli okazję 
wykazać się znajomością elemen-
tów kulturowych krajów anglo – 
i niemieckojęzycznych. Spotkanie 
wzbogaciła prezentacja multime-
dialna o Kanadzie, przygotowa-
na przez jedną z uczennic liceum. 
Dzień wcześniej odbyła się kawia-
renka językowa. Po poczęstowaniu 
się słodkim ciasteczkiem młodzież 
losowała karteczki z zadaniami 
w różnych językach obcych. Za 
poprawnie wykonanie zadania 16 
osób otrzymało dodatkową słodką 
nagrodę. Kolejnym elementem te-
gorocznego Dnia Języków Obcych 
był konkurs fotograficzny. Zdjęcie 
opatrzone ciekawym hasłem w wy-
branym języku obcym wzięło udział 
w głosowaniu na szkolnym face-
booku. Autor zwycięskiego zdjęcia 
otrzymał nagrody w postaci pomo-
cy edukacyjnych i słodkich upomin-
ków.
Pomagają wolontariusze Aktion 
Sühnezeichen Friedensdienste
Szkoły w Mariówce oferują 
uczniom liceum i gimnazjum bogatą 
ofertę wymian międzynarodowych. 
Dlatego co roku zapraszani są do 

mariowskich szkół wolontariusze 
z organizacji Aktion Sühnezeichen 
Friedensdienste (Akcji Znaku Po-
kuty/Służby dla Pokoju), w ramach 
której można wyjechać do Wiel-
kiej Brytanii lub Niemiec. Ci mło-
dzi ludzie oprócz prezentacji pracy 
wolontariusza prowadzą również 
zajęcia dla uczniów. W tym roku 
szkolnym szkoła gościła trzech wo-
lontariuszy. Byli to: Olga z Ukra-
iny, Clara z Niemiec oraz Rodrique 
z Francji. Po przedstawieniu intere-
sujących prezentacji multimedial-
nych swoich krajów goście prowa-
dzili zajęcia języka angielskiego 
i niemieckiego. Olga i Rodrique 
poprowadzili także bardzo ciekawe 
gry i zabawy języka angielskiego 
dla małych dzieci z przedszkola 
i klas 1-3 szkoły podstawowej. Była 
to dla dzieci ekscytująca przygoda 
z językiem angielskim, miła nauka 
przez zabawę.
PEACE Cross-cultural Under-
standin 2015
W ramach projektu „PEACE Cross-
-cultural Understandin 2015”, re-
alizowanego przez organizację 
studencką AIESEC, Prywatne Gim-
nazjum i Liceum Ogólnokształcące 
im. Św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce gościło dwoje wolontariuszy 
z zagranicy: Svitlanę z Ukrainy oraz 
Naoki z Japonii. Praktykanci nie tyl-
ko przeprowadzili ciekawe warszta-

W Młodzieżowym Domu Kultury 
w Radomiu, 10 marca br., odbył się 
finał regionalny Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Konkursu Krajo-
znawczego „Poznajemy Ojcowi-
znę”. Umiłowanie ziemi ojczystej 
przez młodzież szkół mariowskich 
po raz kolejny zostało nagrodzo-
ne. W kategorii indywidualnej 
szkół podstawowych I miejsce za-
jęła uczennica klasy V Katolickiej 
Szkoły Podstawowej w Mariówce 
Estera Mocarska za pięknie wy-
konaną pracę, z dużym artyzmem 
i rozmachem, prezentującą szero-
kie spektrum atrakcji turystycznych 
okolic Goździkowa. W kategorii 
indywidualnej gimnazjum I miejsce 
zajęła Kinga Marasek, uczennica 
klasy III Prywatnego Gimnazjum 
w Mariówce, za inspirującą i efek-
townie przygotowaną pracę o trzech 
narodowościach w Przysusze (Po-
lakach, Niemcach i Żydach). Tu 
warto dodać, że Kinga podtrzymuje 
tradycje rodzinne – jej siostra Kasia 
kilkakrotnie była laureatką tegoż 
konkursu (zdobyła nawet najwyż-
szy laur GRAND PRIX za opraco-
wanie „Historia drzewami pisana”). 
W tej samej kategorii gimnazjal-
nej III miejsce przyznano kolejnej 

uczennicy Wiktorii Staniszewskiej 
z klasy III za wędrówkę szlakami 
rodzinnej miejscowości.
Warto dodać, że już od 20 lat 
uczniowie szkół mariowskich przy-
stępują do udziału w Ogólnopol-
skim Młodzieżowym Konkursie 
Krajoznawczym „Poznajemy Ojco-
wiznę”. W swoich pracach wciąż na 
nowo prezentują ciekawe karty re-
gionu. W ten sposób wcielają w ży-
cie słowa św. Jana Pawła II:
„Proszę  was,  abyście  całe  to  du-
chowe dziedzictwo, któremu na imię 
Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, 
nadzieją i miłością – taką, jaką za-
szczepia w nas Chrystus na chrzcie 
świętym, abyście nigdy nie zwątpili 
i  nie  znużyli  się,  i  nie  zniechęcili, 
abyście nie podcinali sami tych ko-
rzeni, z których wyrastamy”.
Nasuwa się pytanie: gdzie tkwi ta-
jemnica sukcesu? W mariowskich 
szkołach odpowiadają: – W sercach 
tych młodych ludzi, w wartościach, 
które wynoszą z domu i które pie-
lęgnują w szkole. Jednocześnie 
dziękują pani Marzenie Papis – na-
uczycielce geografii i przyrody – za 
wydobywanie z młodzieżą pięknych 
pereł naszej małej ojczyzny i ukazy-
wanie ich innym.

Przedszkolaków przygoda z matematyką

Językowa oferta Mariówki

ty językowe, ale również spotykali 
się z uczniami po lekcjach, np. 
wspólne wyjście do kina. Potrzeba 
realizacji projektu „PEACE” wy-
nika z konieczności podejmowania 
działań, które będą promowały zro-
zumienie międzykulturowe wśród 
polskiej młodzieży, pobudzą zain-
teresowania młodych ludzi różno-

rodnymi kulturami i językami ob-
cymi, wpłyną na atrakcyjność zajęć 
w szkole. Warsztaty są prowadzone 
w języku angielskim, co skutkuje 
poprawą znajomości tego języka 
wśród uczniów. Kontakt ze studen-
tami z zagranicy jest impulsem oraz 
motywacją dla młodych ludzi do 
dalszej nauki.

„Poznajemy Ojcowiznę”
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W przedszkolach już wiosennie
Kultywując stary zwyczaj ludowy, 
przedszkolaki z Samorządowego 
Przedszkola nr 1 w Przysusze, 20 
marca pożegnały zimę i powitały 
wiosnę. Aby zimie nie było smutno, 
dzieci z gr. IV pożegnały ją piosen-
ką „Marzano, Marzano”. W miejsce 
zimy pojawił się gaik, który pokło-
nił się Pani Wiośnie, w rolę której 
wcieliła się nauczycielka Joanna 
Rakowska. Serdecznie przywitała 
wszystkich piosenką „Wiosna wita 
nas”, wznosząc kwiaty i słonko. 
Pani Wiośnie pomagał Krasnal, za 
którego przebrana była nauczyciel-
ka Ewelina Piecyk. Dzieci z po-
szczególnych grup prezentowały 
swoje umiejętności wokalne prze-
platane zabawami integracyjnymi, 
prowadzonymi przez Panią Wiosnę 
i Krasnala. Cała uroczystość prze-
biegła w miłej i radosnej atmosfe-
rze.

Również 20 marca dzieci z Samo-
rządowego Przedszkola nr 3 przy-
gotowały uroczyste powitanie wio-
sny. Starszaki recytowały wiersze 
W. Chotomskiej „Marzanna”, W. 
Drabika „Wiosna” oraz J. Brzechwy 
„Przyjście wiosny”. Następnie za-
śpiewały piosenkę „Przyszła wio-
sna” i wykonały taniec. Maluchy 
wyrecytowały wiersz pt. „Kle, kle 
boćku” i zaśpiewały piosenkę pt. 
„Już ozimina”. Dzieci przedstawiły 
również scenkę pożegnania zimy, 
której symbolem była marzanna 
oraz powitania wiosny, którą sym-
bolizowały: wykonany przez dzieci 
gaiczek, zielone stroje przedszkola-
ków i trzymane przez nich kwiaty. 
Na zakończenie wszyscy wykonali 
pląs pt. „Podaj rączkę”. Takie powi-
tanie wiosny gwarantuje nam pięk-
ną pogodę i wspaniałe nastroje.

Dwudniowe warsztaty etnogra-
ficzne odbyły się w świetlicy wiej-
skiej i filii Biblioteki Publicznej 
w Ruskim Brodzie. W zajęciach 
prowadzonych przez panią Marię 
Madej-Sompolską uczestniczyły 
miejscowe dzieci i młodzież. Tema-
tem zajęć były obrzędy i zwyczaje 
świąteczne oraz znaczenie symboli 
wielkanocnych: palm, ognia, wody. 

Uczestnicy spotkania wykonywa-
li bibułowe kwiatki, trawki, listki, 
które następnie wykorzystali przy 
własnoręcznym tworzeniu niezwy-
kle pięknych, barwnych palm wiel-
kanocnych. Zostały one, poświę-
cone w czasie Niedzieli Palmowej 
w miejscowym kościele parafial-
nym.

Pamiętali o tradycjach

Udane wypieki
Po raz pierwszy, przed Wielkanocą, 
dzieci 4-letnie z Samorządowego 
Przedszkola nr 3 w Przysusze, pod 
okiem fachowej kadry – pani Barba-
ry Oracz i jej uczennic – piekły ba-
beczki wielkanocne. Dzieci w far-
tuszkach i chusteczkach na głowach 
przystąpiły do przygotowania ciasta 
i z pomocą nauczycielki oraz uczen-
nic z technikum żywienia ubijały 
pianę, odmierzały produkty, liczyły 

foremki, a potem ozdabiały upie-
czone babeczki. Zajęcia te były nie 
tylko świetną zabawą, ale również 
doskonaliły umiejętności matema-
tyczne. Podejmowanie takich wy-
zwań integruje grupę, uczy współ-
pracy, a przede wszystkim dostarcza 
wielu pozytywnych emocji i dobrej 
zabawy. Babeczki wraz z innymi 
ozdobami bardzo szybko sprzedały 
się na wielkanocnym kiermaszu.

O higienie z dinozaurem
W Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym, w Przysusze odbyło się spo-
tkanie z panią stomatolog, która 
ku ogromnej radości najmłodszych 
dzieci, na modelu dinozaura zapre-
zentowała jak prawidłowo czyścić 
zęby. Następnie każde dziecko 
mogło samo wykonać tę czynność. 
Po wykonaniu zadania na mode-
lu przyszedł czas na mycie zębów 

w łazience z użyciem pasty i szczo-
teczki, które dzieci mają w placów-
ce. Z pomocą pani dentystki czyn-
ność ta została wykonana niemal 
idealnie. Uczniowie dowiedzieli się 
również, dlaczego trzeba myć zęby 
i dbać o higienę jamy ustnej. Na za-
kończenie spotkania każde dziecko 
otrzymało szczoteczkę, pastę oraz 
przewodnik informujący jak dbać 
o zęby.
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Od lewej: Bartłomiej Borycki, Antoni Frasuński, Emil Cieślikowski, Paulina Łabędz-
ka, Igor Cieślikowski, Jakub Gajos

Bartłomiej Plaskota

Adam Górecki

/77

Najlepsi w pływaniu

Oskar zmienia trenera

Na basenie w Przysusze 27 marca br. odbyły się po raz drugi mistrzo-
stwa powiatu w pływaniu dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół średnich. W zawodach świetne wyniki uzyskali uczniowie przy-
suskich szkół podstawowych: PSP 1 i PSP 2.

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysusze:

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2:

Antoni Frasuński z klasy szóstej 
obronił tytuł mistrzowski z zeszłe-
go roku w stylu dowolnym. Drugi 
złoty medal zdobył w stylu klasycz-
nym (żabka). Rewelacyjnie spisali 
się w stylu dowolnym bracia Cie-
ślikowscy z klasy czwartej, bardzo 
udanie rywalizując ze starszymi 
kolegami. Emil zajął drugie miej-
sce zdobywając srebrny medal. 
Igor uplasował się tuż za podium 
osiągając czwarty czas zawodów. 
Publiczną Szkołę Podstawową nr 1 
reprezentowali ponadto: Paulina Ła-
będzka, Bartłomiej Borycki i Jakub 

Gajos.
Warto zaznaczyć, że w głównych 
rolach wystąpili również absolwen-
ci PSP nr 1 w Przysusze. W rywali-
zacji gimnazjalistów zdobyli cztery 
medale. Roch Cieślikowski został 
mistrzem, a Szymon Fidos był trze-
ci w stylu dowolnym. W stylu kla-
sycznym złoty medal zdobył Ma-
teusz Kilijanek, a srebrny Dominik 
Ślęzak.
Trzeba tu podkreślić, że nauka 
pływania wśród uczniów przynosi 
bardzo pozytywne efekty, również 
w rywalizacji sportowej.

W zawodach rozgrywanych na dy-
stansie 25m stylem dowolnym oraz 
25m stylem klasycznym (żaba), 
w kategorii szkół podstawowych 
wystąpili w składzie: Dyk Amelia, 
Wolska Weronika, Królikowska 
Aleksandra, Pakosz Piotr, Kalita 
Bartosz i Plaskota Bartłomiej. Naj-
lepiej zaprezentowali się: Weronika 
Wolska, zajmując II miejsce (srebr-
ny medal) i Bartłomiej Plaskota, 

zajmując III miejsce (brązowy me-
dal) – oboje startujący w stylu kla-
sycznym.
Bardzo dobrze wypadli również: 
Piotr Pakosz, zajmując IV miejsce 
w stylu klasycznym oraz Amelia 
Dyk, zajmując VI miejsce w stylu 
dowolnym i VII w stylu klasycz-
nym.
Wszystkim zawodnikom gratuluje-
my!

W sobotę 28 marca br., w Gostyni-
nie koło Płocka odbyły się Mistrzo-
stwa Mazowsza w tenisie stołowym 
nauczycieli i pracowników oświaty. 
Uczestniczyło w nich łącznie 75 
zawodników (60 mężczyzn i 15 ko-
biet). Zawody rozegrano w podzia-
le na kategorie wiekowe oraz dla 
amatorów i zawodników aktualnie 
występujących w rozgrywkach li-
gowych.
W kategorii amatorów (40 plus) 
znakomicie spisał się nauczyciel 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Przysusze Adam Górecki, zaj-
mując drugie miejsce.

Zawodnicy, którzy zajęli czołowe 
lokaty otrzymali cenne nagrody rze-
czowe.
Przypomnijmy w tym miejscu, że 
Adam Górecki z powodzeniem wy-
stępował wcześniej w rozgrywkach 
ligowych, broniąc barw Oskara 
Przysucha.
Reaktywacja tenisa stołowego czy 
innych dyscyplin będzie najlepszym 
prezentem dla kibiców z okazji 50 – 
lecia klubu. Warto też podkreślić, że 
w Przysusze głównie szkoły oferują 
do uprawiania różne, alternatywne 
dla futbolu dziedziny sportu.

Grzegorz Jaszczura

Po imponującej inauguracji rundy 
wiosennej w wykonaniu piłkarzy 
MKS Oskar Przysucha przyszła 
kolej na cierpką rzeczywistość. 
Kwietniowe rozgrywki przysuscy 
oskarowcy rozpoczęli przegraną 
3:1 z KS Energia Kozienice, odda-
jąc tym samym tytuł lidera. Mecz 
ten komentowano słowami: „Tak 
fatalnej serii Oskara kibice teamu 
z Przysuchy chyba nie pamiętają. 
Może porażka wpisana by była do 
grona kolejnych i nie miałaby ta-
kiego wpływu na to, co dziać się 
będzie wkrótce w Przysusze, gdy-
by nie fakt, że ogromna przewaga 
z jesieni została już tylko wspo-
mnieniem, a pozycję lidera tabeli 
odebrał Oskarowi ich wielkosobotni 
rywal...” – wielkosobotni, bo przy-
pomnijmy, mecz z Kozienicami od-
był się w Wielką Sobotę. Honorową 
bramkę dla Oskara strzelił Kornacki 
z rzutu karnego.
Kolejny mecz z GKS Wilga Gar-
wolin poprawił nastroje wśród ki-
biców. Przysuszanie wygrali 3:0. 
Bramki zdobyli: Czpak (45.), Kor-
nacki (60. – karny), Sapieja (65.). 
Spotkanie to pozwoliło Oskarowi 
na wyrównanie punktów z liderem, 
Energią Kozienice.
Niestety, następna piłkarska sobota 
nie należała dla przysuszan do uda-
nych. Przegrany mecz 3:2 z GKS 
Orzeł Wierzbica wzbudził u obser-
watorów silne emocje. „Co za mecz! 

To był szalony mecz. Oskar Przysu-
cha prowadził już w Wierzbicy 2:0, 
ale pogoń Orła przyniosła nie tylko 
wyrównanie, ale także trzecie trafie-
nie, dające komplet punktów gospo-
darzom” – tak oceniano spotkanie 
na radomskim portalu sportowym. 
„Déjà vu, demony przeszłości wra-
cają. Oskar znów przegrywa wygra-
ny mecz” – a to zdanie podsumo-
wujące mecz z Wierzbicą na profilu 
fb. Tam zresztą nie brakowało też 
wyrazów rozczarowania ze strony 
wiernych kibiców Oskara. Bramki 
w meczu z Orłem zdobyli Czpak 
(7.), Skałbania (27.).
Ostatnie spotkanie w tym miesiącu, 
z SS Hutnik W-wa Sp. z o.o., Oskar 
wygrał 3:1. Bramki zdobyli: Ko-
walczyk (5.), Czpak (75.), Książek 
(86.).
W maju przysuszanie spotkają 
się z MKS Zwolenianka Zwoleń, 
MLKS Victoria Sulejówek, KS 
Raszyn, RKS Okęcie W-wa, KS 
Konstancin i MKS Szydłowianka 
Szydłowiec. Grają już pod kierow-
nictwem nowego trenera. Józef 
Antoniak oszedł po zaledwie pięciu 
meczach współpracy i decydują-
cej o jego odejściu porażce Oskara 
z trzecim od końca w ligowej ta-
beli Orłem Wierzbica. Zastąpił go 
36-letni Arkadiusz Grzyb, były tre-
ner Radomiaka, Zwolenianki Zwo-
leń i Mazura Karczew.

Nauczyciel – mistrz tenisa stołowego
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Recytatorzy ocenieni
W piątek 27 marca br., w Domu 
Kultury w Przysusze odbyły się eli-
minacje powiatowe 60. Ogólnopol-
skiego Konkursu Recytatorskiego, 
32. Małego Konkursu Recytator-
skiego i 38. Konkursu Recytator-
skiego „Warszawska Syrenka”. Do 
eliminacji powiatowych zgłosiło się 
łącznie 58 recytatorów. Po przesłu-
chaniach konkursowych do finału 
Małego Konkursu Recytatorskiego 
w Radomiu zakwalifikowano:
• w kategorii „przedszkola i ze-

rówki” Mikołaja Warszawskie-
go i Bartosza Ambrozińskiego 
z Przedszkola Samorządowego 
nr 1 w Przysusze, Oliwier Pro-
kopczyk KSP Mariówka

• w kategorii „1 – 4 klasa szkoły 
podstawowej” Alicję Nieza-
bitowską z PSP w Rusinowie 
i Martynę Smagowską z PSP 
nr 1 w Przysusze,

• w kategorii „5 – 6 klasa szko-
ły podstawowej” Magdalenę 
Sompolską z PSP nr 1 w Przy-
susze i Wiktorię Majos z PSP 
w Rusinowie,

• w kategorii „gimnazja” Sylwię 
Snopczyńską z PG w Odrzy-
wole.

Ponadto z grupy recytatorów repre-
zentujących Miasto i Gminę Przysu-
chę wyróżnienia otrzymali:
w kategorii wiekowej „przedszko-
la i zerówki”: Ida Dubaj PSP nr 2 
Przysucha, Julia Moskwa PSP nr 1 
Przysucha;
w kategorii wiekowej „1 – 4 klasa”: 
Kinga Piecyk PSP Skrzyńsko i Szy-
mon Borówka PSP nr 2 Przysucha; 
w kategorii wiekowej „5 –6 klasa”: 
Urszula Gawryś PSP nr 2 Przysu-
cha; w kategorii wiekowej „gimna-
zja”: Piotr Wrzesień PG Przysucha; 
w Dużym Konkursie Recytator-
skim: Honorat Sołtysiak ZS nr 2 
Przysucha.
Wyróżnieni recytatorzy otrzyma-
li pamiątkowe dyplomy i książki 
ufundowane przez Dom Kultury 
w Przysusze. Wręczał je Adam Pał-
gan zastępca Burmistrza Przysuchy. 
Recytatorów oceniało jury w skła-
dzie: Adolf Krzemiński prezes za-
rządu okręgowego TKT Radom 
oraz Czesława Jakubska i Marian 
Popis członkowie zarządu okręgo-
wego TKT Radom.

F i n a l i s t k a  z  „ j e d y n k i ”
Uczennice – Magdalena Sompolska 
z klasy VI oraz Martyna Smagow-
ska z klasy III Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze re-
prezentowały nasz powiat w Kon-
cercie Laureatów XXXII Małego 
Konkursu Recytatorskiego, który 
odbył się 9 kwietnia w placówce 
Miejskiego Ośrodka Kultury „Kuź-
nia Artystyczna” w Radomiu. Kon-
cert został zorganizowany przez 

Towarzystwo Kultury Teatralnej. 
Po prezentacjach uczestników z kil-
ku powiatów regionu radomskiego, 
członkowie jury wyłonili finalistów. 
Wśród wyróżnionych znalazła się 
Martyna Smagowska, która pięknie 
zinterpretowała wiersz Tadeusza 
Śliwiaka „Diabeł i Baba”. Dziew-
czętom gratulujemy udanych wystę-
pów we wszystkich etapach konkur-
su recytatorskiego.

W dniach 9-10 kwietnia br., w Kuź-
ni Artystycznej w Radomiu odbył 
się Koncert Laureatów XXXII Ma-
łego Konkursu Recytatorskiego, 
w którym udział wzięło 107 uczest-
ników z regionu. W pierwszym dniu 
konkursu wyróżniono 13 dzieci 
i nagrodzono 7 z przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjum. Wśród 
wyróżnionych znaleźli się reprezen-
tanci Samorządowego Przedszkola 
nr 1 w Przysusze: Mikołaj War-

szawski za recytację wiersza „Leń” 
i Bartosz Ambroziński nagrodzony 
za wiersz pt. „Stefek Burczymu-
cha”. Spośród nagrodzonych w kon-
kursie, dwoje dzieci – laureatów, bę-
dzie reprezentować nasz region na 
ogólnopolskim konkursie recytator-
skim w Starachowicach, w miesiącu 
maju. Jednym z tych laureatów jest 
właśnie Bartosz Ambroziński. Gra-
tulujemy chłopcom wspaniałych 
wyników. E. Górnik

Przedszkolaki nie zawiodły
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P u c h a r  B u r m i s t r z a  d l a  s i a t k a r z y  z  P r z y s u c h y
W sobotę 18 kwietnia odbył się 
Ogólnopolski Turniej Siatkówki 
o Puchar Burmistrza Gminy i Mia-
sta Przysucha. Zawodnicy grali 
w hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze. Do zawodów 
przystąpiło 11 zespołów, które zo-
stały podzielone na 3 grupy. W gru-
pie A zagrały zespoły: Osiedle Przy-
sucha, Wolanów, Przytyk i All Stars 
Skierniewice. Grupa B: Domino 
Jastrząb, Administrator Radom, For 
Fun Smogorzów i Volley Socha-
czew. Natomiast w grupie C mo-
gliśmy obserwować takie zespoły 
jak: Virtus Wiskitki, AZS Gocław, 
Decor Jedlińsk. Po bardzo wyczer-
pującej i widowiskowej grze wyło-
niliśmy 4 najlepsze zespoły turnieju, 
które utworzyły miedzy sobą dwie 
półfinałowe pary. W pierwszym 
półfinale zagrały ze sobą drużyny 
z Przysuchy i Jastrzębia. Pierwszy 
set przebiegł pod dyktando drużyny 
Osiedla, która wygrała go wyraźnie. 
Natomiast druga odsłona meczu to 
słabszy okres gry siatkarzy z Przy-
suchy i jednocześnie bardzo dobra 
gra Domino, które rozstrzygnęło 
seta na swoją korzyść. W tie-breaku 
losy meczu ważyły się do samego 
końca. Po bardzo emocjonującej 
i nerwowej końcówce szalę zwy-
cięstwa na swoją korzyść przechy-
liła drużyna z Przysuchy i to ona po 
ostatnim gwizdku sędziego mogła 
się cieszyć z awansu do finału.
Osiedle Przysucha vs Domino Ja-
strząb 2:1 (25:19, 22:25, 15:13)
Drugi półfinał to spotkanie drużyn 
z Wolanowa i Radomia. W tym me-

czu mogliśmy obserwować wiele 
ciekawych i kombinacyjnych akcji 
wykonywanych przez obydwa ze-
społy. Sety były wyrównane, choć 
końcówki należały do bardziej do-
świadczonego zespołu z Wolanowa. 
I tak po końcowym gwizdku to oni 
awansowali do finału. Rozczarowa-
nym siatkarzom Administratora zo-
stał mecz o 3. miejsce turnieju, czyli 
tzw. finał pocieszenia.
Wolanów vs Administrator Radom 
2:0 (26:24, 25:23)
Mecz o 3. miejsce to rewanż zespołu 
z Jastrzębia na zawodnikach z Ra-
domia z którymi przegrali w roz-
grywkach grupowych.
Domino Jastrząb vs Administrator 
Radom 2:1 (22:25, 25:21, 15:11)
Finał to podobnie jak w meczu o 3. 
miejsce drugie spotkanie drużyn 
występujących ze sobą w grupie, 
w którym ponownie lepsi okazali się 
siatkarze z Przysuchy. W decydują-
cym meczu zespół Osiedla wzniósł 
się na wyżyny swoich umiejętności 
i bardzo wyraźnie pokonał drużynę 
Wolanowa.
Osiedle Przysucha vs Wolanów 2:0 
(25:15, 25:15)
Gratulujemy zwycięskiemu zespo-
łowi.
Najlepsze drużyny turnieju zostały 
uhonorowane pucharami, medalami 
i nagrodami rzeczowymi. Organiza-
torzy przewidzieli również nagrody 
indywidualne: najlepszy broniący: 
Robert Głogowski (Administrator 
Radom),
najlepszy rozgrywający: Michał 
Korycki (Osiedle Przysucha), naj-
lepszy blokujący: Kamil Sprzęczak 

(Wolanów), najlepszy przyjmujący: 
Karol Wojcieszak (Wolanów), naj-
lepszy atakujący: Grzegorz Wojcie-
szak (Wolanów),
MVP: Paweł Jedynak.
Zwycięski zespół wystąpił w skła-
dzie: Adam Ślęzak, Karol Pałgan, 
Paweł Jedynak, Michał Korycki, 
Karol Kietliński, Hubert Franczak 
i Mariusz Skrętowski.
Pamiątkowe medale, puchary i na-
grody rzeczowe wręczyli: zastępca 

Burmistrza Przysuchy Adam Pał-
gan i Prezes PPHU „Tompex” To-
masz Skiba. Gratulujemy również 
bardzo dobrej organizacji turnieju, 
którą zajęła się Młodzieżowa Aka-
demia Siatkówki w Przysusze z jej 
przewodniczącym Piotrem Skibą na 
czele. Dziękujemy za liczne przyby-
cie kibiców i zapraszamy na kolejną 
edycję turnieju.

Karol Pałgan

M i ę d z y ś w i e t l i c o w a  r y w a l i z a c j a
19 kwietnia br. w świetlicy, 
w Skrzyńsku odbył się międzyświe-
tlicowy turniej tenisa stołowego. 
Rywalizowano w dwóch katego-
riach wiekowych: szkoły podstawo-
we oraz gimnazja. W rozgrywkach 
wzięli udział najlepsi zawodnicy 

z poszczególnych świetlic. W kate-
gorii młodszej do rywalizacji przy-
stąpiło dwoje zawodników Sylwia 
Wrzesień i Błażej Gabryszczak – re-
prezentanci Wistki. Lepszym w tej 
rywalizacji okazał się Błażej, który 
wygrał z Sylwią 3:0.

W kategorii starszej rywalizowa-
ło 12 zawodników. Po stojących 
na wysokim poziomie, wyrówna-
nych i zaciętych pojedynkach, naj-
lepszym zawodnikiem okazał się 
Michał Karbownik z Pomykowa, 
drugie miejsce zajął Bartek Kaczor 

z Janikowa, a trzecie miejsce w tur-
nieju zajął reprezentujący świetlicę 
w Krajowie Damian Zabroń. Tuż za 
podium, czwarte miejsce zajął Ma-
teusz Stolarski z Kozłowca.
Na zakończenie turnieju Mirosław 
Pilipczuk dyrektor Domu Kultury 
w Przysusze wręczył najlepszym 
zawodnikom pamiątkowe dyplomy 
i statuetki.


